

RELATÓRIO RESUMO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 2º bimestre de 2014 (Março a Abril)

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	44.647.100,00	6.126.051,53	14.161.230,74	12.040.383,93
Receita tributária	2.843.000,00	193.226,14	694.351,25	403.823,49
IPTU	81.000,00	6.381,07	18.623,07	11.112,36
ISS	1.322.000,00	74.058,50	406.917,32	275.682,45
ITBI	112.000,00	4.204,59	34.157,65	30.061,51
IRRF	1.224.000,00	75.581,27	163.191,97	31.731,85
Outras receitas tributárias	104.000,00	33.000,71	71.461,24	55.235,32
Receita de contribuições	350.000,00	46.703,42	101.072,10	0,00
Outras receitas de contribuição	350.000,00	46.703,42	101.072,10	0,00
Receita patrimonial líquida	7.000,00	0,00	4,50	118,06
Receita patrimonial	189.000,00	26.777,41	50.355,45	44.230,88
(-) Aplicações financeiras	182.000,00	26.777,41	50.350,95	44.112,82
Transferências correntes	41.420.100,00	5.624.175,60	13.090.680,76	11.566.708,63
Cota-parte do FPM	11.200.000,00	1.432.193,59	3.615.568,44	3.200.031,92
Cota-parte do ICMS	4.400.000,00	640.073,94	1.447.700,65	1.134.500,40
Convênios	0,00	0,00	0,00	173.274,52
Outras transferências correntes	25.820.100,00	3.551.908,07	8.027.411,67	7.058.901,79
Demais receitas correntes	27.000,00	261.946,37	275.122,13	69.733,75
Diversas receitas correntes	27.000,00	261.946,37	275.122,13	69.733,75
RECEITAS DE CAPITAL (II)	10.821.500,00	0,00	398.074,28	0,00
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	10.821.500,00	0,00	398.074,28	0,00
Convênios	10.821.500,00	0,00	372.074,28	0,00
Outras transferências de capital	0,00	0,00	26.000,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)= (II - III - IV - V)	10.821.500,00	0,00	398.074,28	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)= (I + IV)	55.468.600,00	6.126.051,53	14.559.305,02	12.040.383,93
			DESPESAS	EXECUTADAS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 2º bimestre de 2014 (Março a Abril)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	44.045.793,90	6.856.978,46	16.130.085,01	11.951.799,92
Pessoal e encargos sociais	24.790.379,47	3.729.061,61	8.994.372,41	7.337.686,60
Juros e encargos da dívida (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	19.255.414,43	3.127.916,85	7.135.712,60	4.614.113,32
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	44.045.793,90	6.856.978,46	16.130.085,01	11.951.799,92
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	11.571.692,30	156.034,54	336.920,87	323.179,95
Investimentos	10.839.692,30	85.556,07	220.734,54	154.057,88
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	732.000,00	70.478,47	116.186,33	169.122,07
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	10.839.692,30	85.556,07	220.734,54	154.057,88
Reserva de contingência (XVI)	33.113,80	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	54.918.600,00	6.942.534,53	16.350.819,55	12.105.857,80
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	550.000,00	-816.483,00	-1.791.514,53	-65.473,87
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-		

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	158.000,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
2º bimestre de 2014 (Março a Abril)

---

NILSON DANIEL  
PREFEITO

---

---

CLAUDINE DILARIN DA MOTA BRITO  
CONTADOR

---